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شاخص

حال ناخوش صنعت در دهه 90 

رشد شاخص مقدار تولید صنعت از 91 تا کنون 
تنها در ۳ سال مثبت و در 5 سال منفی بوده 
است. به نظر می رسد این رکود طولانی مستلزم 
تدابیر ویژه ای برای هدایت نقدینگی به این بخش 
و سایر بخش های مولد و همچنین جلوگیری 
ــاذب سایر بخش  از جذابیت و تقاضاهای ک
ها با ابزارهای مالیاتی، تکمیل زنجیره های 
تولید به خصوص با تکیه بر منابع داخلی، عقب 
نشینی دولت از حضور غیر ضروری در اقتصاد 

و مولدسازی دارایی های راکد دولتی است.
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بازار خبر
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برنامه تأمین مالی احداث آزادراه و 
راه آهن  از بورس

فارس -  محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی درباره 
برنامه وزارت راه و شهرسازی بــرای تأمین مالی 
پروژه  های عمرانی از طریق اوراق قابل عرضه در 
بورس، اظهار کرد: در حال مذاکره با بورس برای 
ورود به تأمین مالی 1۲ پروژه زیرساختی هستیم. وی 
افزود: اولویت ما در گام اول تأمین مالی پروژه های 

آزادراهی و راه آهن است.

 بهبود اقتصاد چین 
پس از قرنطینه کرونایی

تسنیم - اداره ملی آمار چین اعلام کرد رشد تولید 
ناخالص داخلی این کشور در سه ماه دوم سال جاری 
میلادی ۳/۲ درصد بوده که نتیجه برداشته شدن 
قرنطینه  کرونا و افزایش محرک های اقتصادی برای 

مبارزه با رکود به وجود آمده است.

در حالی که مردم در مسیر آزادسازی 
۳0 درصــد از سهام عــدالــت خود 
مشکلات متعدد و پیچیده ای دارند، 
سخنگوی سهام عدالت توضیحاتی 
درباره چند مشکل ساده مثل تاخیر 
ــه کرد.به گــزارش  در پرداخت ارائ
خراسان، در مسیر فروش ۳0 درصد 
ــرای کسانی که  از سهام عدالت ب
روش مستقیم را انتخاب کرده اند ، 
مشکلات و ابهامات متعددی وجود 
دارد. مهم ترین مشکل تعهدات بی 
حساب و کتابی است که بانک ها و 
کارگزاری ها از افــراد می گیرند تا 
دست شان برای فروش به هر قیمتی 

و هر شرایطی باز باشد.

پشتیبانی در دسترس نیست!	 
مشکل بعدی تاخیر بسیار زیــاد در 
واریــز مبلغ فــروش اســت. در برخی 
مــوارد بعد از گذشت 45 روز، فقط 
ــز شــده است.  بخشی از مبالغ واری
برخی افراد نیز برای ثبت درخواست 
فــروش، هنگامی که شماره ملی و 

شماره تماس خود را وارد می کنند با 
پیغام » این کد ملی فاقد سهام عدالت 
اســت« یا » اطلاعات سهام عدالت 
شما ارسال نشده است« مواجه می 
شوند. شماره های ارائه شده برای 
پیگیری نیز عمدتا پاسخ گو نیستند 

یا صف های طولانی دارند.
مشکل دیگر هم منتقل نشدن سهام 
عدالت به پرتفوی افــراد دارای کد 
بورسی اســت. ایــن در حالی است 
ــرای فروش  ــردم ب که بسیاری از م
راحت و مطمئن سهام عدالت خود 
کد بورسی گرفته اند اما اکنون می 
بینند که سهام عدالت به پرتفوی آن 
ها اضافه نشده است و تنها راه فروش 
دادن وکالت )کاملا یک طرفه( به 

کارگزاری هاست.

فهیمی: مشکل شماره های 	 
مسدود است

با وجود همه این مشکلات، فهیمی 
مدیر شرکت سپرده گذاری مرکزی 
و سخنگوی سهام عدالت به توضیح 

دربـــاره برخی از مشکلات بسنده 
کرد. به گزارش مهر، حسین فهیمی 
درباره علت واریز نشدن مبلغ فروش 
ــد از سهام عدالت برای  ۳0 درص
برخی از سهامداران، به موضوعاتی 
نظیر مسدودی یا راکد بودن شماره 
حساب ثبت شده اشاره کرد و گفت: 
ــادی  ــواس زی در فـــروش ســهــام وسـ
به خرج می دهیم که مبلغ مد نظر 
حتماً به حساب همان فرد واریز شود 
بنابراین اگر به عنوان مثال شماره 
شبا اشتباه باشد، راکــد باشد یا به 
دلیل دستورات قضایی مسدود شده 

باشد امکان واریز وجه وجود ندارد.
ــت کــه بــرخــی از  ــن در حــالــی اس ای
افرادی که سهام خود را فروخته اند 
و شماره شبا هم درست است مبلغ 
مدنظر را در چند قسط و با تاخیر 
بیش از یک مــاه دریافت کــرده اند 
که طبیعتا مشکل از شماره حساب 
عدالت  سهام  سخنگوی  نیست! 
دربــاره مشکل تاخیر در پرداخت یا 
که  کسانی  گفت:  ناقص  پرداخت 
ــزار تومانی  500 ه سهام عدالت 
داشتند باید حــدود ۲/5 میلیون 
تومان دریافت کنند، اگر مبالغ واریز 

شده کمتر از این بوده است باید بار 
دیگر به آن محلی که سفارش داده اند 

مراجعه کنند.

چرا صورت حساب فروش 	 
ارسال نمی شود؟

مشکل مهم دیگر افراد متقاضی این 
است که نمی دانند بانک کدام سهام 
را و به چه قیمتی فروخته است؟ در 
واقــع یک صــورت حساب ســاده در 
خصوص قیمت، زمان و میزان فروش 
عرضه نمی شود! فهیمی در این باره 
گفت:افرادی که درخواست فروش 
۳0 درصد به صورت یک جا را می 
زنند، نمی توانند جزئیات مربوط 
را ببینند! به گفته وی اما افــرادی 
که از سامانه کارگزاری ها اقدام به 
ــروش یــک جا  ــروش مــی کنند و ف ف
و ۳0 درصــد را انتخاب نمی کنند 
می توانند جزئیات فروش را ببینند، 
ــی اســـت کـــه بــرخــی  ــال ایـــن در ح
ــروش را  کــارگــزاری هــا نیز قیمت ف

گزارش نمی کنند!

  حسین بردبار 
economic@khorasannews.com

 روش پیشگیری
 از بازنگشتن ارزهای صادراتی 

 اکنون که کشورمان در شرایط خاصی به لحاظ ارزی 
قرار دارد و بحران کرونا در کنار تحریم های بی سابقه 
نفتی و بانکی به همراه قرارگرفتن ایران در لیست 
سیاه اف ای تی اف شرایطی را فراهم کرده است که 
اسکناس ارز به ویژه دلار در کشور کمیاب شده است، 
انگشت بخشی از اتهام ها به سمت صادرکنندگان 
نشانه رفته است و کار به جایی رسیده که رئیس 
جمهور برای صادرکنندگان متخلف خط و نشان 
کشیده است؛ در چنین شرایطی مهم ترین چالش 
و پرسش آن است که چه شرایطی موجب ایجاد 
چنین بستری برای برخی از صادرکنندگان شد؟ 
چه شده است که برخی از صادرکنندگانی که با 
استفاده از امکانات این آب و خاک موفق به صادرات 
کالا  شده اند، دین خودشان را به این سرزمین ادا 
نمی کنند وبا خروج ارز و سرمایه از کشور درعمل به 

سرزمین آبا و اجدادی شان خیانت می کنند...
وقتی که قیمت های پایه صادراتی همزمان با موج 
اول گرانی ارز در کشورمان درانتهای سال 97 وسال 
گذشته ۳0 درصد تعدیل شد ، برخی از کارشناسان 
هشدارهایی را درخصوص امکان بازنگشتن ارز 
مطرح کردند . نگارنده نیز در یادداشت هایی درباره 
امکان ســوء استفاده برخی از صادرکنندگان و 
بازنگشتن ارزهــای حاصل از صــادرات مطالبی را 
گوشزد کرد اما متاسفانه مسئولان ذی ربط عنایت 
لازم را مبذول نکردند. اکنون نیز امیدواریم مسئولان 
گمرک رصد کافی را برای اجرای تعهد ارزی و امکان 
واردات در مقابل صادرات با تعیین درست قیمت 
های پایه صادراتی و اجرای دقیق پیمان سپاری یا 
تعهد ارزی داشته باشند تا این شرایط دوباره تکرار 
نشود. درکنار رصد دقیق گمرک یک راهکار دیگر نیز 
آن است که مسئولان وزارت اقتصاد و وزارت صمت با 
همکاری اتاق بازرگانی برای شناسایی و جلوگیری 
از تمدید کــارت بازرگانی و لغو فعالیت بازرگانی 
افراد متخلف اقدام کنند؛ در هر حال حفظ امنیت 
اقتصادی درشرایط خاص کشور همکاری همه 
اقشار را می طلبد و پر واضح است اعتبار جمع زیادی 
از بازرگانان پاک دست و کهنه کار این کشور را نباید 
به خاطر عملکرد قلیلی از افراد متخلف زیرسوال برد.

هزار توی فروش سهام عدالت 
با وجود مشکلات متعدد در مسیر واریز وجوه فروش سهام عدالت، سخنگو توضیحات تکراری می دهد! 

 با توضیحات 2 مقام دولتی 
و نایب رئیس کمیسیون 
 اقتصادی مجلس 
مشخص شد: 

ضمانت های 
اجرایی مالیات 
بر خانه های 
خالی 

موضع گیری دو مقام دولتی از وزارت راه و سازمان 
امور مالیاتی نشان داد که دولت در مسیر اجرای 
مالیات از خانه های خالی مجلس را همراهی می کند. 
همزمان نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، 
درباره ضمانت های اجرای قانون جدید توضیحاتی 

ارائه کرد.
ــزارش تسنیم، سید احسان خــانــدوزی نایب  به گ
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در برنامه تیتر 
امشب یکی از راهکارهای کوتاه مدت عرضه مسکن 
را تحریک مسکن هــای موجودی که عرضه نمی 
شوند، اعلام کرد. وی با بیان این که تکلیف سامانه 
املاک و اسکان از سال 94 در قانون مالیاتی آمده 
است، افزود: به علت ضعف سامانه املاک و اسناد و 
همچنین نرخ غیر بازدارنده در سال 94 در دریافت 
مالیات موفق نبودیم. در سال 95 حدود ۲.5 میلیون 
خانه خالی نشان دهنده افزایش 4 برابری خانه های 

خالی بود، اما اکنون آمار دقیقی مبنی بر افزایش 
خانه های خالی در دســت نیست بنابراین طرح 
مجلس برای رفع ابهامات و  اثر بخش کردن مالیات و 
شناسایی دقیق تر خانه های خالی است که همکاری 
دستگاه ها و خوداظهاری مالکان را می طلبد.  وی در 
پاسخ به یکی از ابهامات این طرح در خصوص لزوم 
همکاری دستگاه های مختلف توضیح داد: چون 
دستگاه های اجرایی از جمله ثبت و اسناد املاک و 
سازمان ثبت احوال کشور اطلاعات افراد را دارند 
مکلف شده اند با الزام جدی، اطلاعات را در اختیار 
سامانه املاک و اسکان بگذارند و در صورت تخلف، 
کارکنان دستگاه ها بر اساس قانون مجازات های 
اسلامی محکوم خواهند شد. از سوی دیگر برای 
شهروندانی که اطلاعات نمی دهند یا اطلاعات غلط 
بدهند نیز مجازات مالیات در نظر گرفته شده است. 
بنابراین برای اطلاعات ترغیب خواهند شد.در این 

برنامه همچنین پروانه اصلانی مدیر کل اقتصاد 
مسکن وزارت راه، گفت: این طرح را در سال 71 هم 
داشتیم، اما در اختیار نبودن آمار و اطلاعات دقیق، 
از دلایل تاخیر در اجرای هرگونه برنامه ای بود. وی 
اظهار کرد: اجرایی شدن سامانه املاک و اسکان 
نه از جنبه صرفاً ثبت معاملات بلکه از جنبه  احصا 
و شناسایی سکونت افــراد، اتفاق بزرگی در کشور 
است.  اصلانی همچنین خبر جدیدی داد و گفت: 
مالکانی که تمایل داشته باشند قراردادهای اجاره 
شان را سه ساله منعقد کنند، از مالیات بر خانه های 
خالی و سایر مالیات هایی که در بخش مسکن قرار 

است وضع شود، معاف خواهند شد. 
محمود علیزاده، معاون فنی و حقوقی سازمان امور 
مالیاتی، در ارتباط اینترنتی با برنامه گفت: اگر کسی 
اطلاعات خلاف بدهد و اطلاعات در سامانه شناسایی 
شود بازهم به میزان ۲ برابر مبلغ جریمه خواهد شد. 


